ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 00.00.2022                                                                                                          № 00

 с. Цингалы
Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на 2022-2023  годы
Руководствуясь  статьей 51 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения Цингалы, статьей 15 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом администрации сельского поселения Цингалы, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 28 июня 2019 года № 40,
Совет депутатов сельского поселения Цингалы

РЕШИЛ:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2022-2023 годы согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

сельского поселения

          А.И. Козлов

  Приложение
                                                                             к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы

                                                                                                   от 00.00.2022 № 00
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2022-2023г.г.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2022-2023г.г. разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления;

- оптимизация количественного и качественного состава муниципальной собственности;

- сокращение расходов местного бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;

- продолжение структурных преобразований в экономике и содействие развитию предпринимательской деятельности;

- пополнение доходной части местного бюджета.

2. ОБЪЕКТЫ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРИВАТИЗАЦИИ

	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, рублей
	Способ приватизации

	1
	Автомобиль CHEVROLET NIVA, 212300-55
	438537,00
	Аукцион

	2
	м/л «Казанка 5м»
	76590,00
	Аукцион

	3
	Газ 66
	101857,97
	Аукцион

3.ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,  НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

Объекты, предназначенные для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, рублей
	Способ заключения договора

	1
	здание холодильника, входящего в состав приемно-обменного пункта рыбы и дикоросов, общей площадью 23.5 кв.м (86-АБ 321794 от «03» ноября 2011 года)
	143227,50
	Торги

	2
	здание холодильника, входящего в состав приемно-обменного пункта рыбы и дикоросов, общей площадью 23.5 кв.м (86-АБ 321795 от «03» ноября 2011 года)
	143227,50
	Торги

	3
	здание холодильника, входящего в состав приемно-обменного пункта рыбы и дикоросов, общей площадью 41,2 кв.м (86-АБ 321793 от «03» ноября 2011 года)
	605594,68
	Торги

	4
	здание склада, входящего в состав приемно-обменного пункта рыбы и дикоросов, общей площадью 62,9 кв.м (86-АБ 321796 от «03» ноября 2011 года)
	924560,81
	Торги

	5
	здание склада, входящего в состав приемно-обменного пункта рыбы и дикоросов, общей, площадью 250,3 кв.м (86-АБ 321792 от «03» ноября 2011 года)
	3674725,08
	Торги